
  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de cinco 
días hábiles dando cumplimiento al artículo 269 de la Ley 685 de 2001. La notificación se entenderá 
surtida al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0281 

FIJACIÓN: 28 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 04 de octubre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente TBG-13071 se ha proferido la Resolución 210-1549 DE 22 DE DICIEMBRE DE 2020 y en su 
parte resolutiva dice; 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - RECHAZAR la solicitud de contrato de concesión minera No. TBG-13071, presentada por los 
proponentes DANIELA ECHEVERRI URREGO, JHONNY RAFAEL ELJACH CAMPILLO, JAVIER ELJACH 
CAMPILLO por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO- Por intermedio del Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de 
Contratación y Titulación de la Agencia Nacional de Minería, notifíquese personalmente a JAVIER ELJACH CAMPILLO 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 73111620, JHONNY RAFAEL ELJACH CAMPILLO identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 15346995 DANIELA ECHEVERRI URREGO identificado con Cédula,  de Ciudadanía 
No. 1037622562, o en su defecto mediante Edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede interponerse 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 
de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema gráfico de la 
entidad de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1955, y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los 
 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
  



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0282 

FIJACIÓN: 28 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 11 de octubre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente IJA-16081 se ha proferido la Resolución 210-1996 DE 30 DE DICIEMBRE DE 2020 y en su 
parte resolutiva dice; 
 

DISPONE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. -. Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No. IJA-16081. respecto del 
la proponente LESLY ANYOLINA LAVERDE GOMEZ identificada con cedula de ciudadanía No. 46380805 de 
acuerdo a lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con los proponentes LUIS FERNANDO RODRIGUEZ MURCIA 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 80503997, JOSE FAVIO SANCHEZ GAITAN identificado con Cédula 
de Ciudadanía No. 7278391. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a LESLY ANYOLINA LAVERDE GOMEZ 
identificada con cedula de ciudadanía No. 46380805 LUIS FERNANDO RODRIGUEZ MURCIA identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 80503997, JOSE FAVIO SANCHEZ GAITAN identificado con Cédula de Ciudadanía 
No. 7278391, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 
1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar al Proponente LESLY ANYOLINA 
LAVERDE GOMEZ en la Propuesta de Contrato de Concesión IJA-16081 y devuélvase el expediente al Grupo de 
Contratación Minera, para continuar el trámite con los demás proponentes. 
 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 
 



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 

 
EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 

 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0283 

FIJACIÓN: 28 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 11 de octubre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente IJA-16084X se ha proferido la Resolución 210-1975 DE 30 DE DICIEMBRE DE 2020 y en 
su parte resolutiva dice; 
 

DISPONE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. -. Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No. IJA-16084X. respecto 
del los proponente LESLY ANYOLINA LAVERDE GOMEZ identificada con cedula de ciudadanía No. 46380805 de 
acuerdo a lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con los proponentes LUIS FERNANDO RODRIGUEZ MURCIA 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 80503997, JOSE FAVIO SANCHEZ GAITAN identificado con Cédula 
de Ciudadanía No. 7278391. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a LESLY ANYOLINA LAVERDE GOMEZ 
identificada con cedula de ciudadanía No. 46380805 LUIS FERNANDO RODRIGUEZ MURCIA identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 80503997, JOSE FAVIO SANCHEZ GAITAN identificado con Cédula de Ciudadanía 
No. 7278391, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 
1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar al Proponente LESLY ANYOLINA 
LAVERDE GOMEZ en la Propuesta de Contrato de Concesión IJA-16084X y devuélvase el expediente al Grupo de 
Contratación Minera, para continuar el trámite con los demás proponentes. 
 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de cinco 
días hábiles dando cumplimiento al artículo 269 de la Ley 685 de 2001. La notificación se entenderá 
surtida al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0284 

FIJACIÓN: 28 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 04 de octubre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente LDR-08561 se ha proferido la Resolución 210-2881 DE 21 DE ABRIL DE 2021 y en su parte 
resolutiva dice; 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. LDR-08561, para el proponente 
GERMAN BELTRAN RODRIGUEZ identificado con cédula de ciudadania No 19470619, por las razones expuestas en 
la parte motiva de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO- Continúese el trámite con el señor RAMON SUAREZ APARICIO, identificado con Cédula de 
Ciudadanía No. 1141447. 
 
ARTÍCULO TERCERO- Notifíquese la presente Resolución Personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los señores GERMAN BELTRAN RODRIGUEZ 
identificado con cédula de ciudadania No 19470619 y RAMON SUAREZ APARICIO, identificado con Cédula de 
Ciudadanía No. 1141447, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código 
de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO- Ejecutoriada esta providencia procédase a la inactivación del proponente GERMAN BELTRAN 
RODRIGUEZ, de la propuesta de contrato de concesión No. LDR-08561 en el Sistema Integral de Gestión Minera – 
AnnA Minería y continuase con el trámite correspondiente. 
 
Dada en Bogotá, D.C., 
 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 
 



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de cinco 
días hábiles dando cumplimiento al artículo 269 de la Ley 685 de 2001. La notificación se entenderá 
surtida al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0285 

FIJACIÓN: 28 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 04 de octubre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente PF3-08321 se ha proferido la Resolución 210-357 DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2020 y en su 
parte resolutiva dice; 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - RECHAZAR la solicitud de contrato de concesión minera No. PF3-08321, presentada por 
ANDRES FELIPE VILLALBA RIVERA, JOSE MIGUEL GONZALES PARRADO, por las razones expuestas en la parte 
motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Por intermedio del Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de 
Contratación y Titulación de la Agencia Nacional de Minería, notifíquese personalmente a ANDRES FELIPE VILLALBA 
RIVERA, identificado con Cédula de Ciudadania No. 80221231, JOSE MIGUEL GONZALES PARRADO, 
identificado con Cédula de Ciudadania No. 17332103, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad 
con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede interponerse 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 
de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema gráfico de la 
entidad de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1955, y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
ARTÍCULO QUINTO. La presente resolución rige a partir de su expedición. 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los 3 días del mes de noviembre de 2020 
 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 
  

 


